
EKONOMIKA PASIRENKAMASIS DALYKAS 

Šio dalyko programa skirta 3 – 4 klasių gimnazistams 

 

  Šio pasirenkamojo dalyko metu bus plėtojamos žinios ir supratimas apie 

Lietuvoje ir pasaulyje vykstančius ekonominius procesus, ugdomi asmeninių finansų 

valdymo gebėjimai, verslumo kompetencijos, bus mokomasi tikslingai mokytis ir 

planuoti savo gyvenimą bei karjerą, formuoti mokslo žiniomis paremtą požiūrį į 

nuolat besikeičiančias ekonomines sąlygas. 

 Siekdami numatyto tikslo, mokiniai: 

  Domisi finansų rinkų produktais, finansų rinkose vykstančiais pokyčiais, plėtoja 

finansinio raštingumo įgūdžius, t. y. išmano apie finansines galimybes bei finansinę 

riziką, geba argumentuotai pasirinkti finansines paslaugas.  

 Plėsdami ekonomines žinias ir gilindami supratimą, giliau suvokia ekonominius 

procesus, mokosi argumentuotai vertinti ekonominę šalies bei pasaulio padėtį, 

verslo vystymosi tendencijas ir perspektyvas, geba ekonomikos žinias taikyti 

gyvenime.  

 Praktinių užsiėmimų metu planuodami savo idėjų įgyvendinimą, realizuodami jas, 

analizuodami veiklos rezultatus bei prisiimdami atsakomybę, ugdosi nuolatinio 

tobulėjimo ir kaitos nuostatas, plėtoja asmeninių finansų valdymo ir verslumo 

kompetencijas.  

ATSISKAITYMO FORMOS: verslo plano sukūrimas ir jo pristatymas klasėje, 

savarankiški darbai grupėse. 

VERTINIMAS: įskaita 

 

 

Mokytoja Simona Zonienė 

 



 

TECHNOLOGIJŲ PASIRENKAMASIS DALYKAS „TURIZMAS IR MITYBA“ 

Šio dalyko programa skirta 3 – 4 klasių gimnazistams 

 

Rekomenduojama mokiniams, besidomintiems ūkio šaka, mėgstantiems 

keliauti, gaminti lietuvių ir kt. šalių patiekalus, norintiems geriau pažinti Lietuvos ir 

pasaulio garsiausias lankytinas vietas bei valgius, išmokti tinkamai priimti ir 

pavaišinti svečius. Mokiniai susipažins su naujausia virtuvėje naudojama buitine 

technika, išmoks ja naudotis ruošiant patiekalus ir įgytas žinias pritaikyti tolesniame 

gyvenime.  

Jei  mėgsti gaminti įvairius patiekalus, o jeigu ir ne – tai nori išmokti ir 

pamėgti maisto gaminimo subtilybes, jei domiesi kelionėmis ir neįsivaizduoji savo 

laisvalaikio be keliavimo, jei sieji savo ateitį su turizmo verslu – tai šis pasirenkamasis 

dalykas skirtas būtent TAU! 

 

 

Mokytoja Simona Zonienė                     

ATSISKAITYMO FORMOS: Virtualios 

ekskursijos sukūrimas, patiekalų 

gamyba ir pristatymas. 

VERTINIMAS:  dešimtbalė sistema 

 


